10310

Hr. Aßeßor Wigand glaubt, daß er von ihm besorgte Abdruck von einem Concepte und nicht von dem eigentlichen Originale geliefert sei. An jenem, schreibt derselbe, sei kein Raum für Siegel, davon auch, daß solche angehängt gewesen, keine Spur und H de Dasborch durchgestrichen, aber wieder unterpunctirt.

CCLXI.

Otto Graf v. Everstein stellt eine gleichlautende Urkunde aus. 1298. Mai 1.
Abgedr. im Archive a. a. O.

10320

CCLXII.

Bertold und Heinrich Herren v. Büren erkennen einem Hardehäuser Hofe in Eleren die Markgerechtigkeit in einer anderen Mark zu. 1298. Mai 17.

Nos Bertoldus et henricus fratres nobiles domicelli de buren — declaramus quod licet curtis in villa Osteleren sita que — Abbati et conuentui in Hersuidehusen dinoscitur pertinere in siluis markalibus ville in Bodene attinentibus plenum ius habuerit ab antiquo tamen — dictis Abbati et conuentui super eisdem siluis de facto. cum de iure non possemus, mouemus questionem. Postquam autem — veritatem legitimis didicimus documentis eidem questioni renunciauimus — decernentes vt — Abbas et Conuentus et eorum nomine eadem curtis in Eleren cum ceteris qui dicuntur markenothen plenum ius sine omni exceptione in prefatis siluis habeant — Et quandocumque in dictis siluis lignorum sectio prohibetur eadem curtis in Eleren cum aliis prohibitionem obseruare studeat institutam Ac deinde cum eorundem lignorum fuerit distribucio facienda dicta curtis — ea plane quantitate percipiet partem suam qua nostra curtis in eadem villa Bodene sita vel alia curtis in Eleren precio equiparari poterit est contenta. Insuper cum in predictis siluis manus Dni glandium dederit vbertatem villicus qui pro tempore dicte curtis in Eleren possessor exsliterit in eas porcos suos eo numero pro pastu minare poterit — quo nostre curtis — vel alius curtis villicus curti in

10330

10340 Eleren equivalentis suos porcos fuerit minaturus. Notandum quoque quod sepdicta curtis in Eleren propter distinctionem sectionis lignorum numerumque porcorum quam pro concordie bono fecimus specialem a iure communi consuetudine et gracia quibus ceteri qui dicuntur Ertexen in dictis siluis vtuntur nequaquam excluditur nec vlllo tempore excludetur et sic non valet quorundam obiectio qui icunt pelibatam curtem cum extra markam dicte ville in bodene pertinentemiaceat suo iure priuandam, cum nostri predecesores huiusmodi factum non minus laudabiliter quam racionabiliter ordinarint. — Vt — quod legitime actum est immobile perseveret — hoc scriptum nostri appensione sigilli quo ambo contenti sumus duximus muniendum. testes aderant Bernardus de holthusen miles. fredericus de hltesminne noster consanguineus. reineke et Arnoldus fratres de Sinstorp Hunoldus et Conradus de Andope et Henricus de paderborne et alii — Datum A. D. M^o CC^o XC^o Octauo Sexto decimo Kal. Junij.

10350 A. e. Urk. Buche.

CCLXIII.

Otto und Friedrich Brüder nobiles von Holtesminne bestätigen einen zwischen ihrem Vetter Otto v. Everstein und dem Kloster haedehausen gemachten Vertrag über einige aus der Freigrafschaft in Schervede genommenen Güter, auch wegen Güter in Overdhe. 1298. Juni 1.

10360 Nos Otto et Fredericus fratres nobiles domicelli de Holtesminne tenore presentium publice protestamur quod omnem contractum super exemptione seu liberatione bonorum libere comicie in Scherve pertinencium et super recompensacione bonorum in Ouerdhe sitorum inter consanguineum nostrum dominum Ottonem de Euersten et religioso uiros dominum Abbatem et conuentum in Hersvidehusen legitime celebratum prout in literis super hoc confectis plenius Ratum et gratum habemus et habebimus nunc et semper. Cum idem contratus ordine liberi iuris in omnibus obseruato non posset nec debeat ab aliquo impediri. Cuius rei testes sunt Dominus Johannes plebanus in Volcmersen Sifridus presbiter notarius noster Ludolfus de Horehusen Gotschalcus de Brobike albertus dictus ackebeire (Dickebere?) et Hermannus dictus caluus milites preterea rufus. deitmarus de mengerinchusen. Thidericus bake et Gotschalcus rufus Pistoris burgenses in
10370 Volcmersen et lii quam plures fide digni. In cuius facti et nostri consensus euidens testimonium et perpetuam firmitatem hanc literam nostri appensione sigilli quo ambo contenti sumus, duximus muniendum. Datum anno domini M^o CC^o XCVIII^o Kal. Junij.

Nach einer vom Original gemachten Abschrift. Das herzförmige Siegel zeigt einen aufgerichteten, gekrönten Löwen von der linken Seite und die Umschrift: † Sigillvm Comitis.... Onis De Ev...ten. s. a. CCLIX.

CCLXIV.

10380 Otto Graf v. Everstein bekundet im Schloße zu Polle, daß er, wegen seiner Güter in Deseldeßen (Delligsen) Wedersen, (Wartzen) Immeßen .(Imbsen) und Ermwmsullen (Armenseul) dem Heinrich v. Stenberch, seinen Brüdern und wahren Erben Gewähr leisten und sich nicht entziehen wolle, nach Alfeld zum Einlager zu kommen. 1293. Juni 30.

Abgedr. bei Baring in clav. dipl. p. 493 nr. 15.

CCLXV.

10390 **Otto Graf v. Everstein bezeugtm daß Elisabeth die Witwe Conrads v. Wenthusen mit Einwilligung ihrer Erben, ihrer Söhne Heinrich und Arnold und ihrer Töchter Elisabeth und Helmburg den halben Zehnten in Ratgotsen dem Kl. Amelungsborn verkauft habe. 1299. April 14.**

10400 **I. n. s- e. i. T. Nos Otto Comes de Euerstein — recognoscimus — quod Domina Elisabeth Conradi de Wenthusen — relicta de consensu — heredum — scilicet Henrici et Arnoldi filiorum suorum Elisabeth et Helmburgis suarum filiarum dimidiam decimam in Ratgotsen quam ad se iure hereditario deuolutam quiete et iuste hereditatis titulo iam diu possederat domino Abbati et conventui monast. in Amelungesborne — pro duodecim marcis examinati argenti — uendidit — Praenominata igitur relicta de consensu heredum — ipsam dimidam decimam ad utilitatem — Monasterii supradicti cum omni fructu suo quemadmodum a domino suo Comite Ludolfo de Dasle tenuerat in feudo per henricum de Wenthusen eius ac heredum suorum tutorem nec non per Ludolphum de Stockhem eidem domino libere resignauit. Insuper sepedicta relicta ac heredes sui praedicti — nec non Henricus de Wenthusen eorum tutor se ueros Warandios statuentes — tenentur omni modis Warandiam praestare. — In huius — uenditionis resignationis et renunciationis factae ad petitionem domine Elisabeth — et heredum suorum — testimonium presens scriptum nostro sigillo ad cautelam maiorem duximos roborandum. testes qui simul nobiscum presentes aderant patruelis noster Otto de Buren Ghiso Ca merarius Johannes Cellerarius Monasterii — Hermannus de Orde noster Aduocatus Ludolphus de Stochem Johannes de Hedeuigessen Johannes Busch Kerto et alii — Datum in castro Pol A. D. Millesimo Ducentesimo Nonagesimo nono *) In die tiburtij et Valeriani martyrum.**